
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Liceo Scientifico Camillo Golgi – BRENO (Bs) 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 
 
 

 
Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 

Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 
 
 

Il compilatore:  DV  
 

Prot. n.  4293                                                                                                                   Breno 16 maggio 2023 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: Determina affidamento diretto della collaborazione occasionale per la realizzazione di una stele 
commemorativa in ricordo del Primo Premio Nobel Italiano Camillo Golgi . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’accordo di programma sottoscritto in data 01/03/2023 tra il Liceo “Camillo Golgi” di Breno, i 
Comuni di Breno, Corteno Golgi e Paspardo per la progettazione e realizzazione di una stele 
commemorativa in ricordo del Primo Premio Nobel italiano;         
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo – 
contabile delle Istituzioni Scolastiche e in particolare l’art.44 (funzioni e poteri del dirigente scolastico 
nell’attività negoziale); 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi“ e ss.mm.ii; 
VISTO il D.lgs. 33/2013 e la legge 190/2012 art.1 comma 32 in materia di amministrazione trasparente; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 del Liceo “C. Golgi” di Breno; 
VISTO il progetto presentato dal Prof. Simoncini Sandro inteso ad ottenere la realizzazione di un 
bassorilievo del ritratto di Bartolomeo Camillo Emilio Golgi – Primo Premio Nobel italiano;  
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina il conferimento di incarichi individuali; 
RILEVATA l’esigenza, di individuare le professionalità cui conferire un incarico di collaborazione 
occasionale per la realizzazione dell’opera relativa al progetto; 
CONSIDERATO che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente qualificata;  
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica 
programmata, con l’arricchimento dell’offerta formativa;  
CONSIDERATO che la Prof.ssa PONTI CHIARA, esperta in materia, si è resa disponibile a svolgere la 
prestazione in oggetto e risulta essere in possesso, come da curriculum vitae agli atti, delle competenze 
necessarie allo svolgimento dell’attività 
VERIFICATO che lo svolgimento dell’attività di collaborazione occasionale non risulta compresa nei 
compiti e doveri di ufficio e sarà esercitata nel rispetto della temporaneità e occasionalità dell’incarico;  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Liceo Scientifico Camillo Golgi – BRENO (Bs) 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 
 
 

 
Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 

Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 
 
 

Il compilatore:  DV  
 

VERIFICATO che non esiste conflitto con gli interessi dell’amministrazione e con il principio del buon 
andamento della pubblica amministrazione;  
PRESO ATTO che l’attività sarà svolta al di fuori dell’orario di servizio; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 439 del 08.02.2023;  
VISTA la disponibilità di spesa relativa al progetto;  
 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di conferire mediante procedura di affidamento diretto l’incarico di collaborazione occasionale per 
lo svolgimento delle attività previste alla prof.ssa PONTI CHIARA; 

- di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera occasionale; 
- di autorizzare la spesa complessiva di euro 2.061,50 da imputare sul progetto A01-02 del 

programma annuale 2023;  
- di nominare il Dott. Alessandro Papale quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art.31. del D.L. 50/2016; 
- di nominare il DSGA quale Direttore dell’Esecutore, ai sensi degli art. 101 e 111 del D.L. 50/2016 

e D.M. 49/2018;  
- che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo online ai sensi dell’art.32 della legge 

69/2010 e di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito web dell’Istituzione scolastica dei 
dati previsti dagli artt. 37 del D.lgs 33/2013 e art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
    Dott. Alessandro Papale 

 

 
 
 
 
 
 

     
 


		2023-05-16T12:30:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Alessandro Papale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




